Муниципальное казённое учреждение

«Управление образования Шебекинского района Белгородской области»
Приказ

от « 03 » марта  2017 года

                   № 292
	О порядке и сроках доставки экзаменационных материалов государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования  в 2017 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25 декабря 2013 года № 1394 «Об утверждении Порядка проведения государственного итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», во исполнение приказов департамента образования Белгородской области от 05 августа 2016 года № 2570 «Об утверждении «дорожной карты» по организации
и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Белгородской области в 2017 году», от 01 марта 2017 года № 512 «О порядке
и сроках доставки экзаменационных материалов государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования  на территории Белгородской области в 2017 году», в целях обеспечения информационной безопасности, сохранения конфиденциальности документированной информации ограниченного доступа, порядка приема, передачи материалов и документов в период проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2017 году приказываю:

1. Методисту муниципального центра оценки качества образования (Шевченко Е.С.):

1.1. Довести до сведения руководителей общеобразовательных организаций приказ департамента образования Белгородской области
от 01 марта 2017 года № 512 «О порядке и сроках доставки экзаменационных материалов государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования  на территории Белгородской области в 2017 году».
1.2. Обеспечить транспорт и доставку экзаменационных материалов
в пункты проведения экзамена до 08.30 часов в день проведения экзамена
и материалов с результатами проведенного экзамена в ОГБУ БелРЦОКО
(г. Белгород, ул. Кутузова, д. 19) до 22.00 часов в день проведения экзамена.
2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить сохранность доставочных экзаменационных материалов до начала экзамена в ППЭ в специально выделенном и оборудованном помещении, позволяющем обеспечить соблюдение режима информационной безопасности.
3. Обеспечить взаимодействие с территориальными подразделениями УГИБДД УМВД Белгородской области по предупреждению дорожно-транспортных происшествий при перевозке уполномоченных представителей ГЭК, доставочных экзаменационных пакетов автомобильным транспортом.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МЦОКО Новикову С.И.
         Начальник МКУ
«Управление образования
    Шебекинского района»

Г.А.  Шаповалова
Соответствует оригиналу